1
2

                                                              [image: image1.png]

Администрация муниципального образования Кузнечнинское
городское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     28 декабря    2017   года   №   223
	Об утверждении Карты внутреннего финансового контроля на 2018 год Администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением администрации от 31.08.2017 года  № 119 «Об утверждении Порядка осуществления главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета муниципального образования Кузнечнинское городское поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, главным администратором (администратором) доходов бюджета муниципального образования Кузнечнинское городское поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кузнечнинское городское поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Карту внутреннего финансового контроля на 2018 год Администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет .
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                       Г.А.Галич
Разослано: дело-2, Прокуратура.-1, КСО -1, КФ -1.
Приложение

К Постановлению Администрации МО Кузнечнинское городское поселение

МО Приозерский муниципальный район ЛО

от 28.12.2017 года № 223
КАРТА
внутреннего финансового контроля на 2018 год
Администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселения

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	№ п/п
	Предмет внутреннего финансового контроля (операция, форма документа)
	Ответственный за выполнение операции (формирование документа)
	Периодичность выполнения операции (формирования документа)
	Ответственный за осуществление внутреннего финансового контроля с указанием должности, фамилии, инициалов
	Способ/метод внутреннего финансового контроля
	Контрольное действие
	Периодичность осуществления контрольных действий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Составление и предоставление в Комитет финансов МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области,
необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета поселения

	1.1.
	Контроль за расчетом и обоснованием объема бюджетных ассигнований на  очередной финансовый год
	Глава администрации МО;

Начальник СЭФ;

- рабочая группа по подготовке проекта бюджета поселения
	В соответствии с графиком подготовки и рассмотрения материалов для проекта бюджета поселения
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.

	Самоконтроль

/Сплошной

документальный
	Проверка

оформления документов
	1 раз в год

По мере совершения операции

	1.2.
	Контроль за формированием и ведением реестра расходных обязательств на  очередной финансовый год и плановый период
	Начальник СЭФ

	По мере совершения операции
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю
	Самоконтроль

/Сплошной
	Проверка

оформления документов
	По мере совершения операции

	2. Составление и представление документов в Комитет финансов МО Приозерский муниципальный район ЛО,

необходимых для составления и ведения кассового плана по доходам бюджета поселения, расходам

и источникам финансирования дефицита бюджета поселения.

	2.1.
	Представление сведений

в целях формирования

кассового плана по доходам.

Внесение изменений

в показатели кассового плана по доходам.
	Начальник СЭФ

	По мере совершения операции
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.

	Самоконтроль

/Сплошной
	Проверка

оформления документов
	По мере совершения операции

	2.2.
	Представление сведений для формирования кассового плана по расходам.

Внесение изменений в показатели кассового плана по расходам.
	Начальник СЭФ

	По мере совершения операции
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.
Экономист  Ковалева И.В.
Гл. бухг МКУ КСЦ Полянская Г.В.
	Самоконтроль

/Сплошной
	Проверка

оформления документов
	По мере совершения операции

	2.3.
	Представление сведений

в целях формирования кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета.

Внесение изменений

в показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита
	Начальник СЭФ

	По мере совершения операции
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.

	Самоконтроль

/Сплошной
	Проверка

оформления документов
	По мере совершения операции

	3. Составление, утверждение и ведение бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета

	3.1.
	Формирование, ведение бюджетной росписи, в том числе внесение из​менений в бюджетную роспись.
	Начальник СЭФ

	По мере совершения операции
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.

	Самоконтроль

/Сплошной
	Проверка

оформления документов
	По мере совершения операции

	4. Доведение  лимитов  бюджетных  обязательств  до подведомственных получателей бюджетных средств

	4.1.
	Доведение до подведомственных получателей бюджетных средств уведомлений о лимитах бюджетных обязательств
	Начальник СЭФ

	По мере совершения операции
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.

	Самоконтроль

/Сплошной
	Проверка

оформления документов
	По мере совершения операции

	5. Принятие в пределах доведенных лимитов бюджет​ных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетных обязательств

	5.1.
	Принятие бюджетных обязательств, связанных с обеспечением выполнения   функций муниципального образования
	Начальник СЭФ

	По мере совершения операции
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.
Экономист  Ковалева И.В.

Гл. бухг МКУ КСЦ Полянская Г.В.
	Самоконтроль

/Сплошной
	Проверка

оформления документов
	По мере совершения операции

	5.2.
	Заключение муниципальных кон​трактов, договоров юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
	Глава администрации МО;

ведущий специалист -  экономист

	По мере совершения операции
	Экономист Ковалева И.В.
Юрист – Лысцева Т.В.
	Самоконтроль

/Сплошной

Документальный
	Проверка

оформления документов
	По мере совершения операции

	5.3.
	Заключение Соглашений с профильными комитетами на предоставление субсидий из районного, областного бюджета
	Глава администрации МО,

Начальник СЭФ

	По мере совершения операции
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.

	Самоконтроль

/Сплошной

Документальный
	Проверка

оформления документов
	По мере совершения операции

	7. Осуществление бюджетных обязательств по исполнению муниципальных контрактов (договоров), соглашений.

	7.1.
	Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств и получателей целевых субсидий, субсидий на инвестиции, иных субсидий.
	Глава администрации МО,

Начальник СЭФ

	По мере совершения операции
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.
Экономист  Ковалева И.В.

Гл. бухг МКУ КСЦ Полянская Г.В.
	Самоконтроль

/Сплошной

Документальный
	Проверка

оформления документов
	По мере совершения операции

	8. Осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей (поступления источников финансирования дефицита бюджета) в бюджет, пеней и штрафов по ним

	8.1.
	Контроль

за правильностью, полнотой

и своевременностью осуществления платежей в бюджет
	Начальник СЭФ

	По мере совершения операции
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.

	Самоконтроль

/Сплошной
	Проверка

оформления документов
	По мере совершения операции

	9. Ведение бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов

(составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах

и регистрах бюджетного учета, проведение оценки имущества и обязательств, а также инвентаризаций

	9.1.
	Проверка первичных документов в соответствии с НПА, правильность их заполнения (наличие обязательных реквизитов), своевременность составления первичных документов;
	Начальник СЭФ

	По мере осуществления хозяйственных операций
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.
Экономист  Ковалева И.В.

Гл. бухг МКУ КСЦ Полянская Г.В.
	Самоконтроль

/сплошной/

	Проверка

оформления документов
	По мере осуществления хозяйственных операций

	9.2.
	Отражение информации из первичных документов в регистрах бюджетного учета
	Начальник СЭФ

	По мере осуществления хозяйственных операций
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.
Экономист  Ковалева И.В.

Гл. бухг МКУ КСЦ Полянская Г.В.
	Самоконтроль

/сплошной/

	Проверка оформления документов
	По мере осуществления хозяйственных операций

	9.3.
	Контроль за состоянием расчетов с подотчетными лицами (полнота и своевременность отражения расчетов)
	Начальник СЭФ

	-по мере осуществления хозяйственных операций/

-ежемесячно
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.
Гл. бухг МКУ КСЦ Полянская Г.В.
	Самоконтроль

/сплошной/

	Проверка оформления документов
	-по мере осуществления хозяйственных операций/

-ежемесячно

	9.4.
	Контроль за состоянием расчетов с работниками по оплате труда (начисление заработной платы в соотв. с трудовым Законодательством РФ, распоряжениями и локальными документами администрации)
	Начальник СЭФ

	-по мере осуществления хозяйственных операций/

-ежемесячно
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.
Экономист  Ковалева И.В.

Гл. бухг МКУ КСЦ Полянская Г.В.
	Самоконтроль

/сплошной/

	Проверка оформления документов
	-по мере осуществления хозяйственных операций/

-ежемесячно

	9.5.
	Контроль за состоянием расчетов с поставщиками, подрядчиками, исполнителями (дебиторская и кредиторская задолженность)
	Начальник СЭФ

	-по мере осуществления хозяйственных операций/

-ежемесячно/

ежеквартально
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.
Гл. бухг МКУ КСЦ Полянская Г.В.
	Самоконтроль

/сплошной/

	Проверка оформления документов/

сверка данных/

авторизация операций
	-по мере осуществления хозяйственных операций/

-ежемесячно/

ежеквартально

	9.6.
	Контроль за сохранностью МЦ, прочих НФА (наличие, состояние инвентарных карточек др. регистров, правильность и своевременность отражения МЦ в учете; выборочное факт. наличие объектов и их сопоставление

с данными регистров бухг.учета
	Начальник СЭФ
Инвентаризационная комиссия
	по мере требования/

ежегодно
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.
Экономист  Ковалева И.В.

Гл. бухг МКУ КСЦ Полянская Г.В.
Инвентаризационная комиссия
	Самоконтроль

/сплошной/

	Проверка оформления документов/

изучение фактического наличия и состояния объектов имущества
	по мере требования/

ежегодно

	10. Составление и предоставление бюджетной отчетности

	10.1
	Составление и предоставление бюджетной отчетности
	Начальник СЭФ
Гл. бухг МКУ КСЦ Полянская Г.В.
	Ежемесячная,

ежеквартальная,

годовая
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.
Гл. бухг МКУ КСЦ Полянская Г.В.
	Самоконтроль

/сплошной/

	Проверка оформления документов/сверка данных/авторизация операций
	Ежемесячная,

ежеквартальная,

годовая

	11. Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию

	11.1
	Контроль своевременности исполнения судебных актов по искам к муниципальному образованию
	Начальник СЭФ

	По мере совершения операции
	Начальник СЭФ
Курносова Ю.Ю.
Экономист  Ковалева И.В.

	Самоконтроль

/сплошной/

	Проверка оформления документов
	По мере совершения операции